生涯研修認定制度            (0.75 単位)
 病院薬学認定薬剤師制度   (V-2, 1 単位)
がん薬物療法認定薬剤師制度    (0.75 単位)
             集合研修       (1 単位)
外来がん治療認定薬剤師認定        (1 単位)
緩和薬物療法認定薬剤師制度       (1 単位)

「ガイドラインの変更を取り入れた
  広島市民病院 CBDCA使用時の制吐レジメン 」
        広島市立広島市民病院 薬剤部 阪田 安彦 先生

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り会を開催させて頂く運びとなりましたのでご案内申し上げます。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
                                         謹白

2 0 1 8年2月7日（水） 1 8 : 5 0  ～  2 0 : 4 0  日
時

場
所

 がんサポーティブケアセミナー

広島県病院薬剤師会 / 都 道府県がん診療連携拠点病院 /
全 人 的医療を行う高度がん専門医療人養成 / 小 野薬品工業株式会社

＊ 会終了後，情報交換会を予定いたしております

「 みんなで学ぼう制吐療法！
                   ～最新のエビデンスから考える～ 」
         愛媛大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤主任      河添  仁  先生

19：00 ～ 19：30

ホテルサンルート広島「響の間」
 住所：広島県広島市中区大手町３丁目３−１  TEL：082-249-3600

座長：  広島市立広島市民病院 薬剤部 薬剤主任部長  開 浩一 先生

基調講演

19：30 ～ 20：30

座長：         広島大学病院 教授・薬剤部長 松尾 裕彰 先生

製品紹介

イメンドカプセル/プロイメンド点滴静注用150㎎
小野薬品工業株式会社

◆本セミナーでは以下の単位を申請しております。 (②、③はいずれかのみ取得可能)

①日病薬・広島県病薬
②日本病院薬剤師会

③日本薬剤師研修センター
④日本臨床腫瘍薬学会
⑤日本緩和医療薬学会

◆当日は、参加費【会員:500円  非会員:1000円】 を徴収させて頂きます。

18：50 ～ 19：00

共
催

確認テスト・解説 20：30 ～ 20：40

特別講演

◆お問合せ先：広島大学病院 薬剤部 佐伯康之（電話082-257-5555・内線2057）